
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №33»  

 

П Р И К А З  
01.09.2023 № 150/4 

 

 
О назначении лица, ответственного за ведение системы  

АИС «Е-услуги. Образование» 

 

В целях исполнения Федеральных законов от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» в части создания региональных информационных 

систем в системе образования, от 27.10.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», распоряжения правительства РФ от 17.12.2009 

№ 1993-р, а также в целях формирования единого информационно-образовательного 

пространства системы образования Алтайского края, обеспечения предоставления 

населению услуг в электронном виде 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Яткину Т.Я., секретаря руководителя назначить ответственным лицом за ведение базы 

данных автоматизированной информационной системы «Е-услуги. Образование».  

2. Ответственному за ведение автоматизированной информационной системы «Е-услуги. 

Образование» Яткиной Т.Я.: 

2.1. Обеспечить координацию мероприятий по проведению комплектования первых 

классов на учебный год с использованием автоматизированной информационной системы 

«Е-услуги. Образование». 

2.2. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) о возможностях 

подачи заявления о приеме в образовательную организацию в электронном виде с 

использованием автоматизированной информационной системы «Е-услуги. Образование». 

2.3. Обеспечить синхронизацию базы данных автоматизированных информационных 

систем «Е-услуги. Образование», «Сетевой регион. Образование». 

2.4. Обеспечить соблюдение процедур по приему заявлений в электронном виде с 

использованием автоматизированной информационной системы «Е-услуги. Образование» 

и обновление статуса электронного заявления в соответствии с Административным 

регламентом предоставления муниципальной услуги «Зачисление в муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение города Бийска»», утвержденным 

Постановлением Администрации города Бийска от 20.12.2019 № 2311. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор Ю.Ю. Короленко 

 

 

 

С приказом от 01.09.2023 № 150/4 ознакомлена: 

 

 

№ 

п/п 

ФИО Дата Подпись 

1. Яткина Татьяна Яковлевна   


		2024-03-29T13:15:43+0700
	Короленко Юрий Юрьевич




